[image: image1.jpg]\/

ё
АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ _______

    г.Искитим

Об утверждении реестра сети муниципальных

автобусных маршрутов регулярного сообщения

на территории  Искитимского района

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Законом Новосибирской области от 07.06.2007 № 112-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области», в соответствии с Положением «Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями Искитимского района Новосибирской области» от 31.03.2009 № 343 утвержденным решением сессии Совета депутатов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр сети муниципальных автобусных маршрутов регулярного сообщения на территории Искитимского района (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района: http://www.iskitim-r.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Считать утратившим силу постановление главы администрации Искитимского района от 07.05.2008 № 913  «Об утверждении реестров регулярных пассажирских перевозок».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района

О.В.Лагода
Приложение

к постановлению

администрации района

от 24.12.2015 № 2392
РЕЕСТР

Сети муниципальных автобусных маршрутов регулярного сообщения на территории Искитимского района

	№

п/п
	№

маршрута
	Наименование маршрута (путь следования)

	Класс вместимости и категория автобуса *
	Количество автобусов, ед.
	Количество выходов

(рейсов)
	Действие на маршруте СПБ и МПК (+;-)
	Регулирование тарифа

(+;-)

	1.
	103
	г.Искитим – д.Таскаево-д.Новолебедевка - п.Михайловка - с. Новолокти - д.Гилево - п.Целинный
	II M3

	1
	3
	+
	+

	2.
	104
	г.Искитим – р.п.Линево –

с. Гусельниково – с.Легостаево – д. Старососедово
	II M3
	1
	3
	+
	+

	3.
	105
	г.Искитим – п.Барабка – д.Калиновка-с.Елбаши
	II M3
	1
	3
	+
	+

	4.
	106
	г.Искитим – д.Бурмистрово – с. Быстровка  - с.Завьялово – п. Красный Факел
	II M3
	1
	3
	+
	+

	5.
	107
	г.Искитим - р.п.Линево – с. Гусельниково – с.Легостаево – д. Малиновка – д.Новососедово
	II M3
	1
	3
	+
	+

	6.
	112
	г.Искитим – г. Бердск – Академгородок – с.Морозово
	II M3
	1
	3
	+
	+

	7.
	113
	г.Искитим – д.Харино – с.Усть-Чем - с.Мосты
	II M3
	1
	3
	+
	+

	8.
	114
	г.Искитим – д.Бурмистрово - п.Тула – с.Быстровка – п.Озерки – п.Советский
	II M3
	1
	2
	+
	+

	9.
	115
	г.Искитим – п.Степной – д.Горевка -с Преображенка – п.Алексеевский п.Каменка
	II M3
	1
	3
	+
	+

	10.
	116
	г.Искитим – с.Лебедевка – п.Маяк - с.Сосновка
	II M3
	1
	3
	+
	+

	11.
	117
	г.Искитим – п.Степной – п.Березовка – д.Бородавкино – п.Октябрьский
	II M3
	1
	3
	+
	+

	12.
	118
	г.Искитим – с.Тальменка
	II M3
	1
	4
	+
	+

	3
	-
	-

	13.
	119
	г.Искитим – п.Первомайский - с. Улыбино
	II M3
	1
	4
	+
	+

	14.
	120
	г.Искитим – д.Евсино -п.Керамкомбинат – р.п.Линево
	II-III M3
	1
	5
	+
	+

	15.
	122
	г.Искитим – Поликлиника № 2 – п.Койниха
	II M3
	1
	5
	+
	+

	16.
	123
	р.п.Линево – п.Листвянский – п.Медведск
	II M3
	1
	8
	+
	+

	17.
	124
	г. Искитим – р.п. Линево – д. Шибково
	I M2
	1
	3
	+
	+

	18.
	125
	г.Искитим – с.Верх–Коен – п. Дзержинский – д.Михайловка
	II M3
	1
	3
	+
	+

	19.
	126
	г.Искитим – д.Нижний Коен - п.Дубинский - д.Китерня
	II M3
	1
	3
	+
	+

	20.
	127
	г.Искитим – п.Рябчинка – п. Александровский
	II M3
	1
	3
	+
	+

	21.
	128
	г.Искитим – д.Бурмистрово – ДОЛ Чкаловец
	II M3
	1
	3
	+
	+

	22.
	129
	г.Искитим – р.п.Линево- с.Белово – д. Девкино
	II M3
	1
	3
	+
	+

	23.
	134
	г.Искитим – п.Раздольный – д. Чупино – п.Степной
	I M2
	1
	3
	+
	+

	24.
	150
	г.Искитим – с.Старый Искитим
	II-III M3
	1
	5
	+
	+

	25.
	110
	« р.п. Линево – д. Евсино –

 п. Керамкомбинат»
	I-II

M2/M3
	1

1
	8

8
	-
	-

	26.
	111
	«р.п. Линево – с. Ургун»
	I M2
	1
	8
	-
	-

	1
	1
	-
	-

	27.
	123 а
	«р.п. Линево – п. Листвянский»
	I-II M2
	1
	8
	-
	-

	28
	119

*-  условные обозначения:

I класс (категории М2) – автобусы особо малой вместимости (до 15 мест включительно);

II класс (категории М2) – автобусы малой вместимости (от 16 до 23 мест включительно);
II класс (категории М3) – автобусы малой вместимости (от 21 до 44 мест включительно);
III класс (категории М3) – автобусы средней вместимости (от 45 до 75 мест включительно);
IV класс (категории М3) – автобусы большой вместимости (от 75 до 125 мест включительно).
24.12.2015

2392